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Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios :
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcclones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversidn

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Crigen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios

8,352,972

0
2,997,629

215,826
460,959

0
4,678,558

-5,051,417
0

0
5,051,417
3,534,547

1,516,870

25,573

42,324

16,751

22,051,215
0

14,776,626

1,111,056
4,222,671

1,940,862
-191,280
203,868
203,868
395,147
0

395,147

274,515

274,604
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Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Flnulfe! Efercicio

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financlamfento

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Iniclo del Efercicio

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

-347,286

3,363,644
3,016,357

2,024,098

1,339,546
3,363,644
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——

DR. ALEJANDRO G
RE

UN

0s que los Estados Financieros y sus Notas,

ERS TECNI
DtlY.A REGION RIBERENA

IDAD  POLITECNICA

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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