



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LA REGION RIBEREÑA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021

5

Concepto	2021	2020
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de mejoras		
Derechos		
Productos de Tipo Corriente		
Aprovechamientos de Tipo Corriente		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones y Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	8,352,972	22,051,215
Otros Orígenes de Operación	0	0
Aplicación		
Servicios Personales	2,997,629	14,776,626
Materiales y Suministros	215,826	1,111,056
Servicios Generales	460,959	4,222,671
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	0	1,940,862
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	-5,051,417	-191,280
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	203,868
Bienes Muebles	0	203,868
Otros Orígenes de Inversión		
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	5,051,417	395,147
Bienes Muebles	3,534,547	0
Otras Aplicaciones de Inversión	1,516,870	395,147
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión		
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto	25,573	274,515
Interno		
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento	42,324	274,604
Aplicación		
Servicios de la Deuda		
Interno		
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	16,751	88



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LA REGION RIBEREÑA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021

5



Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

-347,286 2,024,098

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

3,363,644 1,339,546

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

3,016,357 3,363,644

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

DR. ALEJANDRO GONZALEZ LOZANO
RECTOR

C.P. MARIA ELENA SALINAS CRUZ
RECURSOS FINANCIEROS



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA
DE LA REGIÓN RIBEREÑA